ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2021 г. N 848

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГАРАНТИЙ И КОМПЕНСАЦИЙ

РАБОТНИКАМ, НАПРАВЛЯЕМЫМ НА РАБОТУ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА ГРАНИЦЕЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Подпункт "в" пункта 4 Правил предоставления гарантий и

компенсаций работникам, направляемым на работу в

представительства Российской Федерации за границей, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря

2002 г. N 911 "О гарантиях и компенсациях работникам, направляемым

на работу в представительства Российской Федерации за границей"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 52, ст.

5220; 2016, N 12, ст. 1656; 2020, N 5, ст. 538), изложить в следующей

редакции:

"в) на провоз не более 80 килограммов багажа как на самого работника,

так и на каждого члена семьи независимо от количества багажа,

разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид

транспорта, которым следует работник, или на доставку не более 80

килограммов багажа как на самого работника, так и на каждого члена

семьи транспортной компанией любым видом транспорта;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН